ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
от 3 октября 2008 г. N 141

О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА, ВЕДЕНИИ И ХРАНЕНИИ ИХ ЛИЧНЫХ ДЕЛ

В соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ, статьей 29 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ, статьями 85, 86, 87, 88 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы администрации города Пензы от 5 октября 2007 N 1185 "О персональных данных муниципальных служащих Администрации города Пензы и подведомственных ей учреждений и организаций, лиц, замещающих в них муниципальные должности, ведении их личных дел" приказываю:
1. Установить, что:
- получение, обработка, хранение, передача и любое другое использование персональных данных муниципальных служащих Администрации района, ведение и хранение их личных дел осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" от 27 июля 2006 N 152-ФЗ;
- ведение и хранение личных дел, трудовых книжек муниципальных служащих, назначение на должности и освобождение от должности, производимые Главой администрации района, осуществляется общим отделом Администрации района.
2. Ответственность за работу с персональными данными, ведение и хранение личных дел муниципальных служащих Администрации района возложить на Бирюзова А.М. - начальника общего отдела Администрации района.
3. Утвердить список должностных лиц Администрации района, допускаемых к пользованию личными делами, которые ведутся общим отделом Администрации (прилагается - не приводится).
4. Общему отделу Администрации района (Бирюзов А.М.) обеспечить:
4.1. защиту персональных данных муниципальных служащих от неправомерного их использования и утраты в порядке, установленном федеральными законами;
4.2. ведение, хранение учетных данных муниципальных служащих в соответствии с порядком, установленным Законом "О персональных данных", защиту их от несанкционированного доступа.
5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Главы администрации района Швыркалину М.В.
6. Считать Приказ Главы администрации Ленинского района от 18.10.2007 N 126 "О персональных данных муниципальных служащих Администрации района и ведении их личных дел" утратившим силу.

И.о. Главы администрации
В.В.РАВИН